

# Întreținerea de rutină a drumurilor publice locale raionale an 2025

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 703 949,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L190 drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1</b>				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	4,0000	54,00 14,40	216,00 57,60
		<i>Total</i>	lei			216,00
		<b>Total L190 drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1 Inclusiv salariu</b>				<b>216,00 57,60</b>
		<b>2. L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2,5</b>				
2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	10,0000	54,00 14,40	540,00 144,00
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	200,0000	20,00 16,00	4 000,00 3 200,00
4	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	24,0000	173,92 48,00	4 174,11 1 152,00
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5	m2	56,0000	332,77 46,64	18 635,30 2 611,84

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
		<i>Total</i>	lei			27 349,41
		<b>Total L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2,5 Inklusiv salariu</b>				<b>27 349,41 7 107,84</b>
		<b>3. L192 Drum de acces spre s. Cusaleuca km 0-3,1</b>				
6	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	12,4000	54,00 14,40	669,60 178,56
7	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	230,0000	20,00 16,00	4 600,00 3 680,00
		<i>Total</i>	lei			5 269,60
		<b>Total L192 Drum de acces spre s. Cusaleuca km 0-3,1 Inklusiv salariu</b>				<b>5 269,60 3 858,56</b>
		<b>4. L193 Soldanesti - Cobilea - R19 0-15,8</b>				
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	1 428,0000	28,87 0,00	41 233,20 0,00
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	63,2000	265,83 0,00	16 800,54 0,00
10	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2	52,7800	3 610,13 446,40	190 542,72 23 560,99
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,5000	1 654,57 0,00	2 481,86 0,00
12	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	63,2000	54,00 14,40	3 412,80 910,08
13	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de	100m2	450,0000	20,00 16,00	9 000,00 7 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		2 ori la indicatia beneficiarului)				
14	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	48,0000	173,92 48,00	8 348,21 2 304,00
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	54,0000	332,77 46,64	17 969,76 2 518,56
		<i>Total</i>	lei			289 789,09
		<b>Total L193 Soldanesti - Cobilea - R19 0-15,8 Inclusiv salariu</b>				<b>289 789,09 36 493,63</b>
		<b>5. L194 Dobrusa - Zahorna km 0-4,2</b>				
16	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	456,0000	28,87 0,00	13 166,90 0,00
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	16,8000	265,83 0,00	4 465,97 0,00
18	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	16,8000	54,00 14,40	907,20 241,92
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	280,0000	20,00 16,00	5 600,00 4 480,00
		<i>Total</i>	lei			24 140,07
		<b>Total L194 Dobrusa - Zahorna km 0-4,2 Inclusiv salariu</b>				<b>24 140,07 4 721,92</b>
		<b>6. L195 Drum de acces s. Chipesca km 0-1,1</b>				
20	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu	m2	24,0000	173,92 48,00	4 174,11 1 152,00

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de email pe suprafete carosibile				
		<i>Total</i>	lei			4 174,11
		<b>Total L195 Drum de acces s. Chipesca km 0-1,1 Inklusiv salariu</b>				<b>4 174,11 1 152,00</b>
		<b>7. L196 Raspopeni - Gauzeni km 0-3,5</b>				
21	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	228,0000	28,87 0,00	6 583,45 0,00
22	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	14,0000	265,83 0,00	3 721,64 0,00
23	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	14,0000	54,00 14,40	756,00 201,60
24	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	245,0000	20,00 16,00	4 900,00 3 920,00
		<i>Total</i>	lei			15 961,09
		<b>Total L196 Raspopeni - Gauzeni km 0-3,5 Inklusiv salariu</b>				<b>15 961,09 4 121,60</b>
		<b>8. L197 Samascani - Raspopeni km 0-6,54</b>				
25	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	784,0000	28,87 0,00	22 637,84 0,00
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	26,1600	265,83 0,00	6 954,15 0,00
27	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	26,1600	54,00 14,40	1 412,64 376,70
28	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,	100m2	285,0000	20,00	5 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)			16,00	4 560,00
		<i>Total</i>	lei			36 704,63
		<b>Total L197 Samascani - Raspopeni km 0-6,54 Inclusiv salariu</b>				<b>36 704,63 4 936,70</b>
		<b>9. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4</b>				
29	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	276,0000	28,87 0,00	7 969,44 0,00
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	16,0000	265,83 0,00	4 253,30 0,00
31	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	16,0000	54,00 14,40	864,00 230,40
32	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	80,0000	20,00 16,00	1 600,00 1 280,00
33	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile	m2	24,0000	173,92 48,00	4 174,11 1 152,00
		<i>Total</i>	lei			18 860,85
		<b>Total L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4 Inclusiv salariu</b>				<b>18 860,85 2 662,40</b>
		<b>10. L200 G40 Vadul - Rascov - Climautii de Jos km 0-13,7</b>				
34	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	1 212,0000	28,87 0,00	34 996,25 0,00
35	DF54C	Taierea si nivelarea	1 km	54,8000	265,83	14 567,56

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)			0,00	0,00
36	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	54,8000	54,00 14,40	2 959,20 789,12
37	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	420,0000	20,00 16,00	8 400,00 6 720,00
38	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	24,0000	173,92 48,00	4 174,11 1 152,00
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,0000	332,77 46,64	16 638,67 2 332,00
		<i>Total</i>	lei			81 735,79
		<b>Total L200 G40 Vadul - Rascov - Climautii de Jos km 0-13,7 Inklusiv salariu</b>				<b>81 735,79 10 993,12</b>
		<b>11. L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2,8</b>				
40	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	156,0000	28,87 0,00	4 504,47 0,00
41	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	11,2000	265,83 0,00	2 977,31 0,00
42	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	11,2000	54,00 14,40	604,80 161,28
43	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	60,0000	20,00 16,00	1 200,00 960,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 286,58
		<b>Total L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2,8 Inclusiv salariu</b>				<b>9 286,58 1 121,28</b>
		<b>12. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3,5</b>				
44	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	204,0000	28,87 0,00	5 890,46 0,00
45	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	14,0000	265,83 0,00	3 721,64 0,00
46	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	14,0000	54,00 14,40	756,00 201,60
47	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	40,0000	20,00 16,00	800,00 640,00
48	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	48,0000	173,92 48,00	8 348,21 2 304,00
49	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	12,0000	25,82 2,79	309,84 33,50
50	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5000	2 146,50 0,00	1 073,25 0,00
51	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	72,5000	15,68 0,00	1 136,80 0,00
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	85,0000	562,36 48,00	47 800,75 4 080,00
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,0500	14 338,20	716,91

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic			0,00	0,00
54	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala ( Nisip bitumat pret asfalt)	m2	80,0000	270,94 12,80	21 675,53 1 024,00
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0300	14 338,33 0,00	430,15 0,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica ( Nisip bitumat pret asfalt)	m2	80,0000	197,95 4,00	15 835,96 320,00
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	20,0000	332,77 46,64	6 655,47 932,80
		<i>Total</i>	lei			115 150,97
		<b>Total L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3,5 Inclusiv salariu</b>				<b>115 150,97 9 535,90</b>
		<b>13. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2</b>				
58	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	144,0000	28,87 0,00	4 157,97 0,00
59	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	8,0000	265,83 0,00	2 126,65 0,00
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	8,0000	54,00 14,40	432,00 115,20
61	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	40,0000	20,00 16,00	800,00 640,00
62	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu	m2	24,0000	173,92 48,00	4 174,11 1 152,00



1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de email pe suprafete carosibile				
		<i>Total</i>	lei			11 690,73
		<b>Total L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2 Inclusiv salariu</b>				<b>11 690,73 1 907,20</b>
		<b>14. L204 R9 Drum de acces spre or. Soldanesti</b>				
63	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	144,0000	173,92 48,00	25 044,65 6 912,00
64	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	96,0000	332,77 46,64	31 946,24 4 477,44
		<i>Total</i>	lei			56 990,89
		<b>Total L204 R9 Drum de acces spre or. Soldanesti Inclusiv salariu</b>				<b>56 990,89 11 389,44</b>
		<b>15. L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 0-7,1</b>				
65	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	336,0000	28,87 0,00	9 701,93 0,00
66	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	28,4000	265,83 0,00	7 549,61 0,00
67	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,8000	1 654,57 0,00	7 941,94 0,00
68	DI91A	Repartia gropilor mici si izolate la impetruiri din pietris cu adincimea de 6 cm. executata manual	m2	530,0000	31,79 14,40	16 846,05 7 632,00
69	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	28,4000	54,00 14,40	1 533,60 408,96

1	2	3	4	5	6	7
70	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	110,0000	20,00 16,00	2 200,00 1 760,00
71	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	48,0000	173,92 48,00	8 348,21 2 304,00
72	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	23,0000	562,36 48,00	12 934,33 1 104,00
73	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 015,0000	332,77 46,64	337 764,95 47 339,60
74	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II ( Pregatirea pentru montarea parapetului metalic)	100 m3	1,3000	1 654,57 0,00	2 150,94 0,00
75	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	22,0000	991,07 17,60	21 803,46 387,20
		<i>Total</i>	lei			428 775,02
		<b>Total L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 0-7,1 Inklusiv salariu</b>				<b>428 775,02 60 935,76</b>
		<b>16. L206.1 Drum de acces spre s. Parcani km 0-1</b>				
76	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	4,0000	54,00 14,40	216,00 57,60
77	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	60,0000	20,00 16,00	1 200,00 960,00
		<i>Total</i>	lei			1 416,00
		<b>Total L206.1 Drum de acces spre s. Parcani km 0-1</b>				<b>1 416,00 1 017,60</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>17. L206 Soldanesti - Popauti - Tareuca km 0-5</b>				
78	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	330,0000	28,87 0,00	9 528,68 0,00
79	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	20,0000	265,83 0,00	5 316,63 0,00
80	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km	20,0000	54,00 14,40	1 080,00 288,00
81	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2	375,0000	20,00 16,00	7 500,00 6 000,00
82	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	48,0000	173,92 48,00	8 348,21 2 304,00
83	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	186,0000	332,77 46,64	61 895,84 8 675,04
		<i>Total</i>	lei			93 669,36
		<b>Total L206 Soldanesti - Popauti - Tareuca km 0-5 Inclusiv salariu</b>				<b>93 669,36 17 267,04</b>

		Total	lei	1 221 180,19
		Asigurarea sociala	24 %	43 027,10
		Total		1 264 207,29
		Cheltuieli de regie	8 %	101 136,59
		Total		1 365 343,88
		Beneficiu de deviz	4 %	54 613,76
		Total		1 419 957,64
		TVA	20 %	283 991,53
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 703 949,16 179 279,59</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Întreținerea de rutină a drumurilor publice locale raionale an 2025

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 703 949,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	454,712	80,00	36 376,99
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	877,891	80,00	70 231,28
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	54,720	80,00	4 377,60
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,533	80,00	4 362,62
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	218,880	80,00	17 510,40
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	580,259	80,00	46 420,70
<b>Total manopera</b>						<b>179 279,59</b>

#### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	11,280	1 750,00	19 740,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,520	1 916,67	14 413,36
3.	1212121212121	apa	m3	131,950	12,50	1 649,38
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,924	285,00	6 248,34
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	131,652	285,00	37 520,82
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	290,290	285,00	82 732,65
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	60,697	285,00	17 298,64
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,480	1 916,67	920,00
9.	1421102200227	Pietris	m3	32,330	285,00	9 214,05

10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	169,855	1 916,67	325 555,98
11.	23203226000401	Bitum	t	0,082	13 750,00	1 133,00
12.	23203226001101	Bitum	t	0,886	13 750,00	12 185,25
13.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	338,170	90,00	30 435,26
14.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	164,388	75,00	12 329,10
15.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	53,544	5,55	297,17
16.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,280	15,00	19,20
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,880	15,00	13,20
18.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,546	38 500,00	21 005,60
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,446	12,50	318,08
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>593 029,10</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,770	83,33	64,16
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	73,850	83,33	6 153,92
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	21,888	656,00	14 358,53
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	88,838	733,33	65 147,86
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,024	585,00	14,04
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	178,563	458,33	81 840,98
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	381,874	458,33	175 024,31
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	43,385	325,55	14 124,04
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	113,373	325,55	36 908,65
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,616	325,55	9 641,49
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	88,620	100,00	8 862,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,424	833,33	353,33
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,385	450,00	1 073,25
14.	2952270003722	Instalalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,770	450,00	346,50
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	11,816	17,50	206,78
16.	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	575,000	20,00	11 500,00
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	58,280	220,00	12 821,64
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	11,816	220,00	2 599,52
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,218	245,00	53,51
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,640	245,00	1 136,80
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,223	265,00	2 444,20
22.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	15,834	265,00	4 196,01
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>448 871,50</b>

Total	lei	1 221 180,19
Asigurarea sociala	24 %	43 027,10
Total		1 264 207,29
Cheltuieli de regie	8 %	101 136,59
Total		1 365 343,88

Beneficiu de deviz	4 %	54 613,76
Total		1 419 957,64
TVA	20 %	283 991,53

**Total deviz:**

**1 703 949,16**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Întreținerea de rutină a drumurilor  
publice locale raionale an 2025

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L190 drum de acces spre s. Rogojeni km 0-1</b>				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,00
		<b>2. L191 Drum de acces spre s. Pohoarna km 0-2,5</b>				
2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,00
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosiitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 000,00
4	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 174,11
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,77 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 916,67	220,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 750,00	8,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	733,33	44,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	265,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 635,30
		<b>3. L192 Drum de acces spre s. Cusaleuca km 0-3,1</b>				
6	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			669,60
7	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 600,00
		<b>4. L193 Soldanesti - Cobilea - R19 0-15,8</b>				
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 233,20
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 800,54
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 610,13 446,40
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	80,00	446,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	285,00	327,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	285,00	1 567,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,50	31,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	265,00	79,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	220,00	15,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	325,55	696,68
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	325,55	267,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	458,33	177,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190 542,72
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 654,57 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	458,33	1 654,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 481,86
12	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 412,80
13	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 000,00
14	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 348,21
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,77 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 916,67	220,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 750,00	8,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	733,33	44,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	265,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 969,76
		<b>5. L194 Dobrusa - Zahorna km 0-4,2</b>				
16	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 166,90
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 465,97
18	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			907,20
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 600,00
		<b>6. L195 Drum de acces s. Chipesca km 0-1,1</b>				
20	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 174,11
		<b>7. L196 Raspopeni - Gauzeni km 0-3,5</b>				
21	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 583,45
22	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 721,64
23	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			756,00
24	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 900,00
		<b>8. L197 Samascani - Raspopeni km 0-6,54</b>				
25	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 637,84
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 954,15
27	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 412,64
28	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 700,00
		<b>9. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca km 0-4</b>				
29	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 969,44
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 253,30
31	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			864,00
32	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 600,00
33	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 174,11
		<b>10. L200 G40 Vadul - Rascov - Climautii de Jos km 0-13,7</b>				
34	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 996,25
35	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 567,56
36	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 959,20
37	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 400,00
38	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 174,11
39	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,77 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 916,67	220,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 750,00	8,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	733,33	44,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	265,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 638,67
		<b>11. L200.1 Drum de acces spre s. Socola km 0-2,8</b>				
40	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 504,47
41	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 977,31
42	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			604,80
43	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoara 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
		<b>12. L201 Drum de acces spre s. Poiana km 0-3,5</b>				
44	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 890,46
45	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 721,64
46	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00
						14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			756,00
47	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00
						16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
48	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92
						48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 348,21
49	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,82
						2,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	80,00	2,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	733,33	13,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	265,00	4,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	245,00	4,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309,84
50	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 073,25
51	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			15,68
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	245,00	15,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 136,80
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			562,36
						48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	458,33	19,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	325,55	83,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	265,00	3,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 800,75
53	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 338,20
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 750,00	14 162,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			716,91
54	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala ( Nisip bitumat pret asfalt)	m2			270,94 12,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	80,00	12,80
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 750,00	246,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 916,67	5,75
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	325,55	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 675,53
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 338,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 750,00	14 162,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			430,15
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica ( Nisip bitumat pret asfalt)	m2			197,95 4,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	4,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 916,67	180,17
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 916,67	5,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,55	1,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,55	1,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	4,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 835,96
57	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,77 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 916,67	220,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 750,00	8,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	733,33	44,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	265,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 655,47
		<b>13. L203 Drum de acces spre s. Sipca km 0-2</b>				
58	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 157,97
59	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 126,65
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,00
61	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri,	100m2			20,00

1	2	3	4	5	6	7
		et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)				16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
62	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 174,11
		<b>14. L204 R9 Drum de acces spre or. Soldanesti</b>				
63	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 044,65
64	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,77 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 916,67	220,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 750,00	8,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	733,33	44,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	265,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 946,24
		<b>15. L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 0-7,1</b>				
65	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 701,93
66	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 549,61
67	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 654,57 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	458,33	1 654,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 941,94

1	2	3	4	5	6	7
68	DI91A	Repartia gropilor mici si izolate la impetruiri din pietris cu adincimea de 6 cm. executata manual	m2			31,79 14,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	1421102200227	Pietris	m3	0,0610	285,00	17,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 846,05
69	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 533,60
70	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 200,00
71	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 348,21
72	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			562,36 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,86
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	458,33	19,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	325,55	83,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	265,00	3,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 934,33
73	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,77 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 916,67	220,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 750,00	8,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	733,33	44,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	265,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337 764,95
74	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II ( Pregatirea pentru montarea parapetului metalic)	100 m3			1 654,57 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	458,33	1 654,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 150,94

1	2	3	4	5	6	7
75	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			991,07 17,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	80,00	17,60
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	38 500,00	954,80
	2952270003722	Instalalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	83,33	2,92
		Cheltuieli directe	lei			21 803,46
		<b>16. L206.1 Drum de acces spre s. Parcani km 0-1</b>				
76	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		Cheltuieli directe	lei			216,00
77	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			1 200,00
		<b>17. L206 Soldanesti - Popauti - Tareuca km 0-5</b>				
78	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			28,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	458,33	28,87
		Cheltuieli directe	lei			9 528,68
79	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			265,83 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	458,33	265,83
		Cheltuieli directe	lei			5 316,63
80	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat ( de 2 ori la indicatia beneficiarului)	1 km			54,00 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	80,00	14,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	220,00	39,60
		Cheltuieli directe	lei			1 080,00
81	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( selectiv de 2 ori la indicatia beneficiarului)	100m2			20,00 16,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			7 500,00
82	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile	m2			173,92 48,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	80,00	38,40
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	90,00	66,74
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	75,00	27,04
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,55	0,65
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	656,00	31,49
		Cheltuieli directe	lei			8 348,21
83	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,77 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0060	12,50	0,08



1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 916,67	220,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 750,00	8,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	733,33	44,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	265,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 895,84

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**